

# ZYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ. Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji NOWOGRODEK, ul. 3-go maja Nr. 1. Telefon Nr. 75. CZYNNA CODZIENNIE z wyjątkiem świąt od godz. 12 do 14 i od 16 do 17. CENA PRENUMERATY miesięcznie 2.40. CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 40 gr., w tekście (przed kłódką) 50 gr., za tekstem 20 gr. za milimetr jednosłownie, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

## Padziaka

Dziękujemy od łubiny scena Biełaruskim Kanietelo Bezpartijnego Biela. Stwierdzanie Pracy z Rządami u Chłoniem za honorować. wystawienie naszę kandydatury paszokij na osobny listec, oświadczajem szto z powodu dabraty listy Nr. 1, z wystawieniem — hetaha karystac na budacim i prosim dziela hetaha usiech naszych wysokopa szanowanych staronikau i staronice narodułosci. Polskaj, Biełaruskaj i Żydowskaj aby cenicie swaie halasy adadi na listu Nr. 1 i pieresiedrali swaich najbliższych hramadzan i hramadzaan pierad ahitacyji, katoraja siecć niezodu u dobrą zrozumieniem interesie życiewaia szcascia pracounaho ludu, kraju i dziarżawy.

## PORADY PRAWNE RADJO PROGRAM

**J. Komonowicz. Humienowiczczyna:** Do przeprowadzenia faktycznego podziału majątku małżeńskiego, ten obciążony jest długiem bankowym nie potrzeba zawiadomia banku. Umowa zawarta w tym względzie jest ważna i z powodu ciężkiego nażarku długi bankowego przez drogą stać — zawiadajac te umowę nie może być zacepiona.

## GIEŁDA

**pieniężna i towarowa**  
— Dewizy: N. Jork 8.90 Zurich 171.62, Londyn 43.48 — Paryż 33.08 — Praga 26.41 — Tendencja słabsza.  
Ruble złote — 4.67.  
Dolary w prywatnym obrocie 8.88.

## Papiery procentowe

5% pożyczka prem. 72—72 1/2  
10% — dol. 86.75—86 1/2  
10% — kolejowa 102 1/2  
5% — kolejowyja 67.  
5% — kolejowa 61.  
8% Bank Gosp. Kraj. 94.  
4 1/2% Rolny 94.  
4 1/2% ziemskie 56 1/2—56 3/4  
8% miejskie 79 1/2—79.20/79.25  
5% miejskie 63 1/2—63

## Złoty polski na giełdach zagranicznych

Gdańsk 56.90—57.66, Berlin 46.90—47.25, N. Jork 11.35, Zurich 33.25, Londyn 43.45, Praga 380

## Akcje

Bank Dyskontowy 136.  
Handlowy 123.  
Polski 143—146  
Zachodni 33.  
Zw. Spół. Zarob. 89 1/2—90  
Sia i Światło 118—117.  
Cukier 83.  
Węgiel 103—99  
Nobel 43  
Lilpop 43  
Modrzejów 47—46.50  
Norblin 205.  
Stara-Chowica 63.75—64—75  
Borkowski 19.50—19.60  
Żegluga 40.  
Firley 56—55  
Zawiercie 32.  
Ostrowieckie 56.  
Tendencja słaba

## Masto, ser, mleko, jaja

W dniu wczorajszym ustalono nowy cennik na produkty mleczarskie, których ceny wynoszą w sprzedaży detalicznej za:

**masto**  
1 kg. masła deser 1.780 zlp  
— „ — „ — „ — 1.760  
— „ — „ — „ — 6.30  
— „ — „ — „ — 6.00  
**Ser**  
1 kg. Ser Szawy 3.60  
— „ — „ — „ — 4.20  
— „ — „ — „ — 3.00  
— „ — „ — „ — 5.00  
— „ — „ — „ — 5.20  
— „ — „ — „ — 4.20  
**Mleko**  
1 litr 44 gr.  
jaja za sztukę 19 gr.

czwarty, ale jest kwestja czy będzie on na ulicy używany, być może w połączeniu z flamingo i innymi, które pozwalają stonować go. W każdym razie kolor czerwony utrzyma się, jak kolor modny.

## Sprostowanie. Na rynku Nowogrodzkim

Wczorajszym artykule pt. Wczorajszym 20 i 2 złotowa emblemat drukarski spłatal kilka tytułów, które niniejszym sprostowaniem zamiatamy. Wczorajszym sprostowaniem przed oddaniem Banku Polowego, tj. w Banku Polskiego, zamiatamy nie Emlawiny w Wilnie, a w Warszawie, tam do dnia 1 lipca 1928 r. ma być 1929 r. Zmianę opuszczoną z zębami kasjaka i t. d. NIE MAJĄMY MIANA.

## Kącik humoru

**Młody żonkos**  
— Mój panie, już od trzech tygodni nie otrzymałem porządnego obiadu.  
— A no — to panu wiedzie się tak samo jak mnie.

## POSZUKUJE SIĘ POKOJU

z niekierującymi wejściem zgłoszenia do Administracji „Życia Nowogrodzkiego“  
Ul. 3-go Maja 1

## Sprzedaje się

w Baranowiczach przy ul. Wileńskiej (centrum miasta) plac (392 sążn<sup>2</sup>) ogrodzony, studnia i drogi?  
— Owszem, ubierz się jako prawdziwe cygario Havana — do sklepu „Ekonomia“ ul. Szepczyńskiego 36.  
Dowiedzieć się: Baranowice, sklep „Ekonomia“ ul. Szepczyńskiego 36.

### KUPON

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego“.

Wyciąć i załączyć do listu

## OGŁOSZENIE

Przy wyborach do Sądu rodzinnego w Warszawie dla spraw Zakładu Ubezpieczenia Od Wypadków, dokonanych w dniu 22 stycznia 1928 r. zostali wybrani PP.:  
a) z grona przedsięwzięwców: Bagniewski Piotr, asesorem; Froelich Władysław, Gliksberg Henryk, Blakowicz Witold, Jenike Karol, Karpiński Henryk, Kraft Tadeusz, Krygier Benedykt, Milewski Aleksander, Polkowski Władysław, Zórski Władysław, zastępcami asesora.  
b) z grona ubezpieczonych: Boczkowski Władysław, asesorem; Boruszewski Jan, Chłosta Edward, Góra Jan, Koral Władysław, Marczewski Michał, Ślusarski Korneliusz, Supiński Ludwik, Szadkowski Michał, Szastunowa Aleksandra, Włoczkowski Edward, zastępcami asesora.  
Delegat Rządu dla spraw Zakładu Ubezpieczenia Od Wypadków TADEUSZ SOŚNIAK w. r.

### NOWOOTWARTA JEDYNA POLSKA CUKIERNIA-KAWIARNIA

w Nowogrodku, W-Rynek—róg Mickiewicza  
POLECA CODZIENNIE ŚWIEŻE WYROBY CUKIERNICZE

### ROVAX

To oszczędność na czasie i pieniądzu.

Za pomocą ROVAX można każdy sam sobie w domu bez niczyjej pomocy wyprać chemicznie: przedmioty garderoby męskiej, damskiej i dziecięcej, tkaniny wełniane, filce, filane, dywany, okrycia na meblach, kapelusze filcowe, dery, kamazasy, czapki i inne przedmioty i to

**BEZ PRANIA BEZ PRANIA**

Jedynie za pomocą szotki, ROVAX nie szkodzi tkaninie, nie kurczy materiałów.

Odnawia starą odzież. Plamy przeczyszczone przy pomocy niewielkiej ilości Rovax znikają natychmiast.

Cena za puszkę zawierającą 12 szt. Rovax zł. 4.90.

**Spróbujcie a przekonacie się**

Gdzie niema jeszcze miejsca sprzedaży, uprasza się o przesłanie przekazem (P. K. O. Nr. 60.989) kwoty zł. 3.60 do reprezentacji generalnej na „KRESY WSCHODNIE“ obejmującej województwa: Wileński, Białostockie, Nowogrodzkie, Poleskie i Wołyńskie pod adresem:

**MUGAJ STANISŁAW**  
Nowogródek, ul. Mickiewicza Nr. 8  
poczem zostaną wysłane franko 2 puszkę ROVAX  
Odsprzedawcy we wszystkich miastach wspomnianych województw poszukiwani:

ROVAX nabycy można we wszystkich aptekach, składach aptecznych, oraz sklepach kolonialnych.

## Zjazd Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny

WARSZAWA, (tel. włas.) 26-II. Dziś w salach Rady Miejskiej po uroczystem nabożeństwie w Katedrze św. Jana odbył się wielki zjazd Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, powstały z połączenia się 10-ciu organizacji uczestników wojen polskich i powstań narodowych.

Zjazd obelany był nader licznie, tak że w wielkiej sali obrad Rady Miejskiej mogła pomieścić się tylko część uczestników, reszta zalegała obryzmiami tłumami przedzwierzać Ratusza i ulice.

Na otwarciu Zjazdu przybył Prezydent Rzplitej, witany owacyjnie hymnem narodowym.

Obrady zagal przez Federację gen. Górecki, witając Pana Prezydenta w imieniu Zjazdu i dając wyraz swemu przekonaniu, że w najbliższym czasie w szeregach Federacji znajdą się również ci, którzy dotychczas jeszcze nie przystąpili.

W imieniu ministra wojny powitał Zjazd gen. Konarzewski. Przemawiał Władysław Sieroszewski, oraz pierwszy wiceprezes Federacji mecenas Perzyński, wyzywając zebranych do oddania holdu prochu Nieznanego Żołnierza, a następnie zameldowania się w Belwedrze celem z dokumentowania swej gotowości podporządkowania się, tak w czasie wojny, jak i w czasie pokoju rozkazom Naczelnego Wodza.

Po ukończeniu Zjazdu, uczestnicy udali się obryzmym pochodem niosąc kilkanaście sztandarów do Grobu Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyli wspólnie wieńce.

Następnie pochód udał się do Belwederu, gdzie ustawili się w ogrodzie.

Na balkonie ukazał się Marszałek Józef Piłsudski, powitany entuzjastycznymi okrzykami.

Marszałek Piłsudski powiedział: „Jak widzę panowie, przedko narwaliście zwyciężycy cywilów, bo jako wojskowi powinniście stać na baczność, a nie krzyżeć. Przepraszam was, że to mówię, ale ta uwaga sama mi się nasuwała.“ Po słowach tych rozległy się jeszcze bardziej entuzjastyczne okrzyki na cześć Marszałka Piłsudskiego: „Gdy czas będzie Komendancie szybko nabieramy cech wojskowych pod Twemi rozkazami.“

## Francja—Anglja—Włochy

**Ograniczenie zbrojeń morskich**  
LONDYN (A. T. E.) 26-II. Dyplomataczny korespondent Daily Telegraph donosi o pogłosce krążącej w kołach dyplomatacznych, że w najbliższej przyszłości ma nastąpić wymiana zdań pomiędzy Francją i Anglią, oraz pomiędzy Anglią i Włochami w sprawie ograniczenia zbrojeń morskich.

## Zatarg włosko-austriacki

**Włochy mają dość manifestacji**  
RZYM (PAT) 26-II. Mowa kanclerza Seipła, skierowana przeciwko Włochom w sprawie Niemców, zamieszkałych nad Adygą wywołała silny odruch w opinii publicznej we Włoszech.

Szereg deputowanych zgłosiło interpelacje do premiera Mussoliniego, jako ministra spraw zagranicznych, na które odpowiedział on na najbliższym posiedzeniu parlamentu.

Prasa poświęca wystąpieniu kanclerza Seipła artykuły krytyczne nacechowane niezwykłą stanowczością.

## Po Niemcach—Sowiety

**Demonstracja posła Sowieców w Estonji**  
TALLIN (ATE.) 26-II. W kołach politycznych ogólną uwagę zwrócił fakt, że na posiedzeniu jubileuszowym parlamentu estońskiego, na które przybył cały korpus dyplomataczny, nie był obecny poseł sowiecki w Estonji Pietrowski.

Również na balu w kasynie garnizonowym nie było żadnego przedstawiciela sowieców, gdyż nie przybył ani poseł Pietrowski, ani sowiecki attaché wojskowy w Estonji.

Według pogłosek nieobecność przedstawicieli Sowieców na uroczystościach 10-lecia Niepodległości Estonji, tłumaczy się tem, że minister spraw wojskowych Estonji gen. Reek nie przybył na uroczystość w poselstwie sowieckim w dzień święta 10-lecia Sowieców.

Jak wiadomo we wstępnych uroczystościach w Estonji nie brał udziału również poseł niemiecki.

## Zderzenie statków na morzu

**Okręt sowiecki pozostawia bez pomocy tonących**  
WARSZAWA (tel. włas.) 26-II. Wczoraj na kanale La Manche, w pobliżu Dunkierki zdarzył się dwustronny wypadek — Alcantava i sowiecki zagłowicz „Towariszcz“. Wskutek gęstej mgły dopiero dziś zdołano ustalić, że parowiec „Alcantava“ uderzył w „Towariszcz“ uszkodzony płynię do Southamptonu.

Na miejsce katastrofy popłynęły znajdujące się w pobliżu wielkie parowce transatlantyczne. Nie zdołały jednak uratować nikogo. Blizsze szczegóły o zatopieniu przez „Towariszcz“ parowca włoskiego brzmiały sensacyjnie. „Alcantava“ zginęła bez śladu wraz z załogą.

## Nuncjusz Marmaggi w Polsce

WARSZAWA (tel. wł.) 26-II. W wywiadzie udzielonym „Expressowi Porannemu“ nuncjusz papieski w Polsce Monsigneur Marmaggi oświadczył co następuje:

Jestem świadomy niezwykle wielkiego zaszczytu, którym wyróżzył mnie Ojciec św. mianując nuncjuszem apostolskim w Polsce. Szczególną wagę przywiązuje do tego zadania, dlatego głównie, że Polska jest wielkim i kulturalnym krajem, który — dzięki swemu poczuciu narodowemu, będącemu w najcięższych czasach wiernym wierze swoich ojców i broniącemu zawsze dywizję wiary i świętego tronu. Czuję piękno mojej misji w Polsce znając wizerunek sympatji i

Wrażenia mojej głębokiej sympatii dla narodu polskiego dawalem niejednokrotnie, a zwłaszcza podczas mojej misji w Rumuni i Czechosłowacji, a przez sympatię dla synów Polski żyjących na obczyźnie, zwrastała u mnie coraz więcej życzliwość i szacunek dla Polski.

Niech Bóg Polskę błogosławi. Temiślowami Monsigneur Marmaggi zakończył wywiad.

## Estonja pójdzie ramię w ramię z Polską

BERLIN (A. T. E.). „Tel-Union“ podaje z Moskwy, via Kowno, depeszę głoszącą, że oświadczenia estońskiej Głowy Państwa za wyrażenia w moskiewskich kołach politycznych wielkie wrażenie. Widzą tam w owych oświadczeniach wyraźną tendencję

## Niepowodzenia komunistów i endeków

**Wiece przedwyborcze w Warszawie**  
WARSZAWA, (tel. wł.) 26-II. Dziś na placu Kazimierza Wielkiego odbył się wiec zwolnienicy listy komunistycznej Nr. 13. Wygłoszono cały szereg przemówień antypaństwowych, wobec czego policja wiec rozwiązała. Wicewocownicy nie ustępowali z placu, obrzucając policję kamieniami. Policja plażując rozpadła tłumy. Jest kilkanaście osób poturbowanych i lekko rannych. Zaareztowano główną mównicę Wrajgor Szlosbergową.

Pozatem odbyło się w Warszawie ogółem 50 wieców, zwolnienicy przez różne ugrupowania. Wiece te na ogół miały przebieg dość spokojny, aczkolwiek nie było ich bez kilku lokalnych bójek.

## Konfiskata „Expressu Porannego“

WARSZAWA, (PAT) 26-II. Robotniczo-Włociańskiej Hro-Wczorajszy numer „Expressu Porannego“ został skonfiskowany przez Komisariat Rządu za podanie do publicznej wiadomości w formie tendencyjnej i przesądającej przebieg rozpraw sądowych, tych ustępów aktu oskarżenia w sprawie Białoruskiej

## Strzelanina na granicy polsko-litewskiej

W dniu wczorajszym nowogrodzkie władze polityczne ogłosiły zajęcia tego pisma w tuższych miejscach sprzedaży.